
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto di quest’Ufficio prot. 240 del 13/01/2016 con il quale è stato 

disposto, in virtù dell’Ordinanza Cautelare del Consiglio di Stato n. 

3900/2015 su ricorso n. 2466/2015 Reg. Ric., l’inserimento a pieno titolo 

della docente Giannetti Maria Grazia , nata a Piedimonte Matese (CE) il 

19/5/1982, nelle graduatorie ad esaurimento della Provincia di Caserta per 

la scuola dell’Infanzia e per la scuola Primaria;  

VISTA  la Sentenza n. 1539/2017 del Consiglio di Stato - Sezione Sesta, che, 

definitivamente pronunciando sugli appelli n. 2466/2015 e n. 2707/2015 

Reg. Ric., annulla la sentenza del TAR Lazio - Sezione III  bis n.  

7856/2014 e, per l’effetto, rimette la causa al giudice di primo grado; 

CONSIDERATA  la natura strumentale dei provvedimenti cautelari rispetto al giudizio di 

merito; 

CONSIDERATO  quindi, che l’Ordinanza Cautelare del Consiglio di Stato n. 3900 del 

31.08.2015 ha perso efficacia a seguito dell’emanazione della Sentenza n. 

1539/2017 del Consiglio di Stato; 
 

D E C R E T A  

per i motivi citati in epigrafe, in ottemperanza alla Sentenza n. 1539/2017 del Consiglio di Stato 

sui ricorsi n. 2466/2015 e n. 2707/2015 Reg. Ric., si dispone la cancellazione della docente 

GIANNETTI Maria Grazia , nata a Piedimonte Matese (Ce) il 19/05/1982, dalle graduatorie ad 

esaurimento di questa provincia per la Scuola dell’infanzia e  per la Scuola primaria. 

I Dirigenti Scolastici nelle cui graduatorie d’Istituto risulti inserita la suddetta docente, 

apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, cancellando la posizione dalla prima fascia. 

Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione di 

Giudice del Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 

                           IL  DIRIGENTE 
             Vincenzo ROMANO 
                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

 
 
 
Alla sig.ra GIANNETTI Maria Grazia 
mary.giannetti@virgilio.it 
 
All’Avv. Tiziana SPONGA 
tiziana.sponga@ordineavvocatibopec.it 
  
Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti Comprensivi e delle Direzioni Didattiche  
della Provincia     
LORO SEDI 
  
Agli Uffici Scolastici Territoriali     
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB       
SEDE  


















		2019-07-31T07:32:53+0000
	ROMANO VINCENZO


		2019-07-31T10:47:02+0200
	Caserta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013083.31-07-2019




